
113ª feira | 30/Set/2014  - Edição nº 9301 

5

NOVO TRÊS PASSOS, E E C - EF 

PORTO MENDES, E E C – EF 

ZULMIRO TRENTO, E E C – EF 

MARIPÁ CASTRO ALVES, C E C – EF M 

MERCEDES ERONILDES FRANCENER, E E C – EF 

NOVA 
SANTA 
ROSA 

PLANALTO, E E C – EF 

VINÍCIUS DE MORAES, E E C – EF 

OURO 
VERDE DO 

OESTE 

ROMUALDO PEITER, E E C – EF 

PALOTINA EUGENIO GARMATZ, C E C – EF M 

SANTA 
HELENA 

JOSÉ BIESDORF, E E C – EF 

CAMPO SÃO ROQUE, C E C – EF M 

CAMPO SANTOS DUMONT,  C E C – EF M 

SÃO FRANCISCO, E E C – EF 

SÃO MIGUEL, E E C – EF 

TEUTÔNIO VILELA, E E C – EF 

VERÔNICA ZIMMERMANN, C E C – EF M 

SÃO PEDRO 
DO IGUAÇU 

EVALDO TALYULY, C E C – EF M 

TERRA 
ROXA 

ALTO ALEGRE, E E C – EF 

SÃO JOSÉ, E E C – EF 

SANTA RITA DO OESTE, C E C – EF M 

94869/2014

Secretaria da Fazenda

Agência de Fomento do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2014 
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo o publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, 
RESOLVE CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado no concurso 
público para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, abaixo 
relacionado, em cumprimento a ordem de classificação definida no 
Edital Concurso Público Nº 01/2013, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 2013, A COMPARECER À 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS DA AGÊNCIA 
DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Avenida Vicente Machado, 
445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis 
contados da data do recebimento da correspondência de 
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada 
com Aviso de recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h e 
13h30min às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO 
RELACIONADO AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo 
o disposto no item 4 do edital de regência: 

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Vitorio de Souza Junior 

Curitiba, 19 de Setembro de 2014. 

HERALDO ALVES DAS NEVES 

Diretor-Presidente em Exercício 

 R$ 147,00 - 95250/2014

Secretaria da Segurança 
Pública 

Polícia Militar do Paraná

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL n.º 1.916/2013-CRS 

 
(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE 

SOLDADO POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO 
MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ) 

 
EDITAL DIVULGAÇÃO DE EXCLUSÃO A PEDIDO 

 
 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas 

atribuições, com fulcro no subitem 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, no Boletim 
Geral nº 179, de 24 de setembro de 2014, resolve: 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas 
atribuições, com fulcro no subitem 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, no Boletim 
Geral nº 179, de 24 de setembro de 2014, resolve: 
 

DIVULGAR a exclusão, a pedido, dos Soldados de 2ª Classe 
abaixo relacionados: 

 
REGIÃO/CARGO/NOME/RG/CONCORRÊNCIA 
1ª RM / PM/Kleyton Luiz De Lima/92140326/AMPLA 
5ª RM / PM/Mario Sergio Rocha Coelho/13.968.737-0/AFRO 
5ª RM / PM/Randolfo Pereira Da Rocha/139526228/AMPLA 

  
Curitiba, PR, 29 de setembro de 2014. 

 
 

(assinado no original) 
Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 
 

95111/2014

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº. 02/2014-CRS 

 
CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO 
(Em cumprimento à Ordem Judicial) 

   
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e 
matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares e 
Bombeiros Militares no ano de 2015  Edital Regulador do Concurso nº 01/2014 

 CRS/IPHEIM). 
 

O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, em cumprimento 
a sentença judicial exarada em autos de Agravo de Instrumento nº 1.277.957-
8/TJPR, decorrente de autos de Mandado de Segurança nº. 0007297-
40.2014.8.16.0004 da 3ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba resolve: 
 
Art. 1º CONVOCAR SANDRO PROENÇA para comparecer no Núcleo de 
Concursos da UFPR, localizado à rua Dos Funcionários nº. 1.540, bairro Juvevê, 
na data de 30 de Setembro de 2014, no horário compreendido entre 09h e 13h 
e das 14h às 17h30min, para realizar a inscrição condicional ao concurso 
público para ingresso no CFO PM/BM 2015, por meio do Vestibular da UFPR.  

 
Art. 2º INFORMAR que a inscrição condicional do candidato, será 
homologada após a confirmação do pagamento da taxa de inscrição no 
Vestibular da UFPR por meio de edital próprio, publicado no endereço 
eletrônico do Núcleo de Concursos da UFPR (http://www.nc.ufpr.br/).  
 

 
Curitiba, PR 26 de Setembro de 2014. 

 
Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi, 

Presidente do Concurso. 
 

 95225/2014

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL n.º 1.910/2014-CRS 

 
CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL. 

(em cumprimento à ordem judicial) 
  

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA 

INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 
1.107/12, no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão concedida nos 
autos de Mandado de Segurança nº. 0007082-64.2014.8.16.0004-2ª VFP de 
Curitiba, resolve: 
 

Art. 1º INFORMAR ao candidato Vitor Renato Rocha, 
inscrição nº. 9860003095, 1ª RM, que em cumprimento à ordem judicial 
especificada nos Autos acima referenciados, será convocado para o Exame de 
Sanidade Física - ESAFI. 

 
Art. 2º ORIENTAR o candidato para que se mantenha 

atento, quanto à publicação de novo edital para conhecimento da data, horário e 
local de aplicação do ESAFI. 

 
 
Curitiba, PR, 26 de setembro de 2014. 

 
(assinado no original) 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

94988/2014


